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musily stále vynakládat! mnohé

miliony na udržení neutrality tak

jako musely Činiti vůči povstáni

jedno hlasování denně vždy v ho-

dině polední Ostatek dne tráví
sněmovna v projednávání a při-

pravování předloh a dlužno do-

znat! že jsou práce zákonodárné
mimo obyčej pokročilými ač

ovšem mnoho až posud vykonáno

nebylo j

V sněmovně poslanecké rozvi-

nula se čilá debata o oávrhu po

Zprávy osobni
_ a

—- Pan J M Mundil z Clark-so- n

sekretář tamnější mlynářské

společnosti kteráž nedávno zbu-

dovala nákladný a nejnovějším
zařízením opatřený parní mlýn

nalézal se zde v minulých dnech

za obchodními záležitostmi a jak
z výhlášky na jiném místě seznati

lze přijal několik objednávek od

zdejších podnikavých obchodníků

Jak jsme měli příležitost se pře-

svědčit! jest mouka z Clarkson- -

ského mlýna znamenitá a dojista
že bude jí zjednán odbyt zde hojný

Pecivál vracel koncem— Dr se

minulého týdne z Chicaga kdež

byl na návštěvě příbuzných Nežli

odjel k domovu provedl zde ope-

raci na jednom krajanu z Prahy
Můžeme-l- i souditi dle vzhledu

daří se Dru Peciválu znamenitě

Jak pak také ne vždyť jest staré
známé přísloví že "v Praze je
blaze"
— Pan J Vlasák z Prague na

lézal se zde v minulých dnech v

záležitostech obchodních Pan
Vlasák vykoupil obchod s polními

stroji od pánů Sýkora & Kašpar a
máme za jisto Že bude v něm

dobře prospívat

a zármutku a anglická vězení na

plnila se trpiteli za ideál volnosti
V Irsku kde do nedávné doby
znám byl pouze anglický velko-

statkář a chudák nájemce v zemi

odkud miliony lidí utíkalo poně-va- č

nemohli snésti sveřepého úti-

sku jeví se dnes taková emancipa-
ce výrobních tříd takový pokrok
že celý vzdělaný svět s údivem

pohlíží na starý Enn Telegrah
cké zprávy sdělují nám jak sta
tečně drželo se dělnictvo při po
sledních volbách městských Tak

na příklad v Limericku běžel za

aldermana William Shaw jeden z

nejbohatších mlynářů v Irsku a

poražen byl jedním ze svých voz

ků který si vydělával skvostné
služné £450 týdně MauriceLe
onard jednatel statků hraběte z

Kenwaru a až do této doby diktá

tor svého města poražen byl při
volbě nádenníkem který vydělá
val si $2 25 týdně V menších
městech staré ideje že s majetkem
jde rozum a důmysl byly nadobro

zavrženy V jednom místě alder
man Kelliber je kiejčovským děl

níkem tři tesaři byli zvoleni kdež
to alderman Ca ves velmi inteli

gentní to muž sedí celý den a

spravuje boty ve staromódní bou

dě při zálivu V Dublině v obou

domech městských starších je

plno dělníků a v Listowellu celá

okresní rada s výjimkou jednoho
kupce skládá se z dělníků Kra
mář ten poněvadž se mu nelíbilo
v takové společnosti dobrovolně

odstoupil Také Ženy jež mohou
se súčastniti městských a okres
nich voleb odevzdaly z většího
dílu své hlasy Na ty spoléhají
konservativci že budou držeti

dělnický živel na uzdě Důvodů
k torjuto očekávání neudávají —

Tak zní volební zprávy z "utiště-
ného" Irska Ve svobodné Ame-

rice čím dále tím více lidé padají
na břicho před plným měšcem a

úřady jsou téměř veřejně kupo-

vány

Jak to přišlo?

V senátu podal senátor Hoar
návrh usnesení kterýmž požádán
byl president aby předložil sená-

tu veškeré dopisy a spisy vztahu-

jící se na vyjednávání o smlouvu
míru President se zprvu zdrá-

hal avšak konečně přání senátu

vyhověl a v pondělí v zasedání

tajném předloženy byly veškeré

spisy k záležitosti té se vztahující
To se rozumí že o zasedání tajném
nebyla podána zpráva doslovná a

všechny spisy jichž čtení vyžado-
valo přes tři a půl hodiny nebyly
do slova v časopisech uveřejněny
Však tak jako z každého jiného
tajného zasedání senátu jest i z

tohoto známo vše co nejdůležitěj-š- í
což ostatně již dříve částečně

známo bylo Vysvitá z toho krát-

ce že president zprvu nebyl pro
zaujmutí Filipín a Že vinu aneb
zásluhu o to nese pouze jen komi
se míru kteráž byla presidentem
pověřena úplnou mocí a jednala
dle svého uznání

Tak jako president zprvu ne

souhlasil se započetím války a do
nucen byl ke krokům jež učinil

pouze jen kongres tak byl též i

podobně vůbec proti zmocněni se

Filipín V navedení kteréž bylo
dáno komisi míru při jejím odjezdu
do Paříže dáno jí pokynutí že

může se spokojiti s odstoupením
největších z ostrovů Filipínských
Luzon na němž Manila se nalézá
a v jednom z prvních telegramů
jež s komisí vyměněny byly opa
koval president že mají pouze jen
ostrov Luzon požadovati My
šlénka zmocoiti se všech ostrovů

Filipínských vznikla a zrůstala v

Paříži mezi komisaři samými
General Green kterýž se z Mani-

ly vrátil a v Paříži meškal při-

mlouval se horlivě za annektování
a líčil nebezpečí kteréž by snad
hrozilo ze strany povstalců co

pranepatrné Jakýs major Bourne

kterýž několik roků prý na Filipí-
nách ztrávil dovozoval prý též
že nemůže býti ani řeči o tom že

by Filipínané měli nějaký smysl
pro svobodu a samosprávo Všich-

ni komisaři vyjma Graye dali se

získati pro myšlénku annektování

Jediný Graye zaslal doWashingto-
nu výstražnou depeši r kteréž

prohlašoval krok takový za nebez-

pečný nespravedlivý nevlastene- -

cký a nestátnický
'

Naproti tomu komisař Day do
vozoval ie okolnosti nepřipouští
jiných kroků než zabrání celého

souostroví Kdyby prý se zabral

pouze Luzon a ostatní ponechaly
řpcBlisku pak prý by prospívání
a blahobyt na ostrově tom "piso--U

iirUvost ciyvtUla ostrova o--

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky z Wilber Neb 79tí

— U Cozad zastřelen byl na
honu Calvin Brooks syn jednoho
z Čelných rolníků

— Telefonická společnost Neb

raska Telephone Company hodlá

prodlouziti telefon svůj do St
Paul Ord a Broken Bow

— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— V Hastings zemřel Anton

Peterson ktúrýž posledního pro-

since popálen následkem výbuchu

gasolinových kamínek Trápil se

celý měríc avšak konečně popá
lení podlehl

—- Z Prague se dovídáme že

S A MaŠinda známý lékárník

tamní vykoupil v sobotu hostinec

od p Fr Popa To je přece
moudré) Teď jeho "medicíny"
budou dojista každému chutnati

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 11 tf)
— V přízni českého obecenstva

odporuČuje se známý vyrabitel

pomníků krajan pan Ant Pro-škov- ec

v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou

píte pošlete si pro vzorky a cen- -

ník ku krajanu Ant Proškovcovi

Bruno Neb (ti8m3
— V Beaver City žaloval E J

Overling redaktora tamnějšíbo ča-

sopisu W T Lindsayho pro
tiskovou urážku na cti Jelikož
redaktor dokázal že vše co uve-

řejnil byla pouhá pravda dal
soudce návod porotě aby vynesla
rozsudek pro redaktora

— Ve Wymore zajímají se ne-

smírně o zprávy z Cripple Creek

Colo dle kterých objevena byla v

dolu Isabella zlatá ruda báječné
bohatosti Jest prý této bohaté

rudy odkryto již za $5000000 a

co ještě bude odkryto nelze ani

postřehnouti Zajímají se tam o

to poněvadž je tam rozprodáno
7000 akcií společnosti které onen

zlatodol patří
— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County S D

upozorňujeme Že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—3m

— Po dlouholetém čekání ob-

drží konečně Nebraska třetí cukro-
var a sice v Ames blíže Fremont
Cukrovar tento zbudován bude

jinou společností než Oxnardova
a má v něm hlavně podílu spo-

lečnost Standard Cattle & Feeding
Company Smlouva na stavbu

byla již uzavřena a sice má

býti vystavěn cukrovar kterýž

by zpracoval 500 tun cukrovky
denně avšak zařízen býti má tak

aby se dal rozŠířiti snadno na tisíc

tun denně Dostaven býti má do

prvního října Doufáme že tomuto
budou následovati ještě i jiné též
v některé České osadě

— V Blue Springs dostali se

do vlasů městská rada se Školní a

to vše následkem license Krajan
náš pan Jan Písař kterýž má již
po mnoho let nejlepší hostinec a
velkoobchod s pivem ve Wymore
zadal minulé jaro o license též v

sousednim městečku Blue Springs
kteréž po dlouhou dobu bylo m

Městská rada mu

license povolila a sice proti zapla-
cení I750 totiž $500 license a

$250 Živnostenské daně Pan
Písař obchod otevřel avšak náho-

dou zmátl se o den otevřev jej
dříve než jak license zněL Na
základě toho byl žalován uznán

vinným a license mu odejmut Pan
Písař hlásil se ovšem o navrácení

peněz a městská rada měla tolik
citu slušnosti a spravedlnosti že

byla ochotna peníze vrátiti a sku-

tečně vystaven byl panu Písařovi

poukaz na pokladnu Vlak ve

školní radě jsou nesvědomitf ne-

citelní a nepoctiví chlapi kteříž
necbtí zaplacený license navrátiti
a proto zadala městská rada proti
nim Žalobu

KdyŽ jatt a a žaludek udržujeme
ve zdravém stavu nemaže se krev
znečistili Dr Augusta Kocnig- -

IIanfcr--r Drcs cirlrjllilxici

na Kubě Také prý by další
trvání svrchovanosti španělské nad
částí filipínských ostrovů vedlo k

zápletkům s jinými mocmi

Předložené dopisy a dokumenty
svědčí o tom že byli jsme dohře

zpraveni když se sdělovalo z Pa
říŽe že při jednání o mír jedním z

hlavních sporů byl dluh špančl
ský spúsobený na účet Kuby a

zaručený příjem z ostrova toho a

když požadavek Španělů rozbil se

o neústupnost vyslanců ameri

ckýcb drželi se španělští zástupci
houževnatě Filipín až nabídkou

$20000000 náhrady k ústupnosti
byli pohnuti

Projevy tyto staví presidenta
MnKinleybo do světla jiného nežli

v jakém se zdál Když vzpíial se

před rokem všemožně válce sou-

dilo se namnoze že Činí tak z

státnických že1 postřehuje
nedozírné následky kroku takové-

ho a co pravý státník hledi se jim

vyhnouti a vyvarovati Když v

řeči kterouž měl na výstavišti v

Omaze vyslovoval se opatrně a

střízlivě opět to povalováno bylo
za důkaz státnické moudrosti za

opatrnou zdrženlivost a za záruku
že se stejnou opatrností a rozváž-

ností jednati bude při řešení všech
otázek z války vzniklých Však

ze sdělení nynějšího jde na jevo
že president McKinley není Žád-

ným státníkem nýbrž pouze
politikářem kterýž

opatrné hledí zhostiti se každé

zodpovědnosti Válku dal si vnu-ti- ti

kongresem aby mohl ruce své

jak Pilát umývati když by ne-

potkala se s výsledkem kýženým
Podobně i souostroví filipínské
kteréž z počátku nechtěl dal si
vnutiti komisí za jejíž sestaveni

pouze jen on sám a nikdo jiný byl

zodpovědný Tak jako ohledně

prohlášení války může nyní ohled-
ně Filipín odvolávati se na to že

tomu nechtěl nýbrž že to komisí

proti jeho zřejmé vůli vyjednáno
bylo Takováto vytáčka ovšem

neplatí vzhledem k tomu že on

sám komisi vyvolil a že tato měla

mohla a musila říditi se jeho přá-
ním kdyby tak byl chtěl Zodpo-
vědnost za smlouvu nepadá na
komisi nýbrž pouze na presidenta
samého a jestliže dojde k připoje-
ní Filipín bude to pouze jen jeho
věcí

Státní sněm nebrasský

V situaci senatorké volby ne-

nastala posud podstatná změna

ačkoliv se blíží Až do úterka
setrvala situace nezměněnou

hlasovali pro Allena ne-

majíce ovšem ani té nejmenší na

děje na vítězství Hayward z

republikánských uchazečů měl hla-

sů stále nejvíce ačkoliv od sedmé-

ho hlasování kdy dospěl ku 43 o

24 méně než co jest zapotřeby ku

zvolení klesá skoro neustále-Webste- r

drží až posud své hlasy

pohromadě však jak dlouho ještě
to jest otázkou málo dnů Co se

předpovídalo a očekávalo že totiž

po Čase počne Thompson své síly
stahovati to se počíná splňovat
Ve středa přibyl mu jeden hlas a

sice risherov z JJawes Lounty
Včera opět jeden hlas a můžeme

nyní očekávati Že každodenně
budou se nové hlasy k němu při
dávat! Všeobecně se za to má a

to z dobrých příčin že většina

všch kteří pro jiné kandidáty
hlasovali nevyjímaje ani Haywar- -
da čekají pouze jen na pokyn je
ho aby do tábora jeho přešli

Jaká bude budoucí jeho taktika
to jest ovšem těžko předpověděti
však máme za to že připravuje se

k tomu aby příští týden po neděli

učiněn byl houfný náběh do jeho
tábora Jedno zdá se nám jistým
a to jest že jestli který z těch jež
až posud byli čelnými kandidáty
zvolení dosáhne bude to Thomp
son Že nemůže to býti sní
Webster ani Hayward zdá se

mimo vší pochybnost Však také
není jisto že Thompson zvolen

bude vzdor tomu ie jest zkušený
a mazanv politikář má hojně
"prostředků" po ruce a jest nepo-cbybp- ě

podporován když ne zřej-

mě tedy aspofi tajně vlivem Bur- -

lingtooské dráhy Mezi zástupci
jsou totiž někteří svědomití kteří

jsou přesvědčeni ie zvolení Hay-war- da

bylo by přijato voličstvem
snad nejpříříii7ěji a zároveň uzná

vají ie zvoleni Thompsona nevy
volalo by nejlepší dojem a může

býti Že budou mu tak houževnatě
od pórovali jako nyní přívrženci

Thompsona n Webstera odporují
jejich kandidátu

Volba senátorská není přilil na
xivzia ttcísirití piaiaí s&Lao- -
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V misté b dodávkou do domu bez přílohy Í30C

8 přílohou
Poitou pro Spojené Státy a Kanadu box

Knihovny Americké

8 Knihovnou Airrickou ttM

Do Cech bea přílohy
fl°

H přílohou
WJO

Každý pfedpi ititcl oprávněn Jek prémii

Ohlášky

Drobní a rfizní ohláSky uverejBuJem pouze
když peníz k objednávce přiloženy jsou

Ín drobné obláiťy obyěejné velkosti nepře-ahu-ji

i palec řítíme 7!centn ta třikrát Za

různá ohfátení blahopřáni úmrtí a Jin čitá-tn-

ItCO ta tri palce za každé uveřejněni
Mechť každý proto přiloží objednávce tolik
peněz Jak velkotobláiku miilsl přeje Ceny
ohiáfe-- na delii dobu oznámí se ochotné na
požádáni

Zásilky peněz
Jsou npjbezpeínřjíi když s koupi na polti
neb eprSBU "Money Order" a týž nám se

taíle Též r registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
cface platili "coeckem" na bank nechf talie
o 2S centů více proto že tolik musíme platit
banku ta kolekci aneb ať koupi směnku

(draftj naOmahu Ohicago neb New York Na
miste drobných peněz píijnieme tež i - a
centové kolky zásilky nechť jsou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak-

to :

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 3 února 1899

Aby si "divoši" na Filipínách a

Porto Ricu učinili aspofi částečný

pojem o americké svobodě měla

by se jim co nejdříve poskytnouti
ukázka "modré" neděle dle vzo

ru oné poslední v Omaze

Zatím co začínají dochazeti zprá-v- y

o vandalském a přímo zběsi

lém počínání Angličanů v Sudanu

miliskují se s nimi Američané a

prohlašují anglosasské plémě za

jedině schopné ku šíření civilizace
do nejzažšícb koutů světa

Poslanec Cannon hlásal v kon

gresu že dělníci musejí "zacho-
vávali zákon' Myslíme kdyby

trustovní a korporační magnáti

předcházeli dobrým příkladem že

k vůli dělníkům mohla by celá ze

mě i s Mr Cannonem pokojně

spací
Není POCHYBNOSTI ŽE VELIKÁ VĚT

šina občanstva Spojených Států

přeje si přímou volbu senátor

skou ale proto nemusíme se těši-t- i

že zákon takový v kongresu

projde Každý z pánů senátorů

dosvědčí vám že přijde to lacině

ji koupit státní legislaturu nežli

všecky voliče

K VĎU KOLKŮM ZDVIHLI PŘEDKOVÉ

američtí odbojnou válku proti

Anglii ale Američané dnešní jako
beránci lepí kolky na všemožné

listiny a mnozí ještě mají radost
že si pořídíme takovou armádu

jako v Evropě a Že budeme též
míti "poddané" jako třeba ruský
car neb německý Vilém

IlXINOISSKA SNĚMOVNA MĚLA BY SI

pamatovat! že nejdříve měl by

každý zametati před vlastními
dveřmi Ve spravedlivém rozhor-

lení žádá kongres aby nedovolil

zasednoutí řádně zvolenému po
slanci z Utah "mnohoženci" Ro

bertsovi ale otázce odvolání bů

dlerského zákona Allenova vyhýbá
se jako čert kříži

Chicagská ženská "vzdělávací1

jednota navrhuje aby vláda Spo'

jených Států zřídila případnou vý
stavku ze svatého písma na výsta-

vě pařížské a "tak ukázala světu
čím je povina Amerika bibli" Ne-

bylo by lépe vystaviti tam celou

tu "vzdělávací' jednotu aby se

přesvědčil svět jaké titěrné směš

né a politování hodné tvory dove-

de náboženská přemrštěnost ze

ženských udělat?

PROř SCOTT JENŽ OTEVŘENÉ PRO--

jevíl své mínění o zamýšleném po-

držení Filipín bude nyní imperi-

alisty a orgány jejich prohlášen

jistě za zrádce národa a Člověka

jemuž cizí jest americké vlastene-

ctví Štěstí ještě že to není při-

stěhovalec To by bylo dostateč

nou příčinou aby nativístické Ča--

VIJ bVUHMrVTMf Java USUCii'

péčí" hrozí americkým institucím

od iívlo přistihovaleckého který

js dosti dobrý aby daně platil a

tm ea bojiStkh proléval le od

tZžcl se na prvním místě Židi

cty byl plkal zticha jako oukro-[zít- k

aneb nanejvýše projevil
czZi rtii nad vC-Iaae- pateatova-c- j

tkkýci "sUtna-
-

7i mrxf traxtsH- -
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slance McKinleyho aby železniční
komise zasadila se u vrchoího
soudu Spojených Států o docílení

jiného rozsudku v příčině zákona
o sazbě železniční a zvláště o sní-

žení ceny dopravy na dobytek
uhlí a stavivo Návrh konečně

byl zamítnut a sice hlavně proto
poněvadž vzniklo podezření že
tímto usnesením se má odbýti
veškeré zákonnité zakročení čelí-

cí k obmeztní dráh Předloha

povolující značně vysokou dani
mill pro státní universitu prošla
velkou většinou 78 proti 17 hla-

sům Mnohé předlohy projedná-

ny byly v zasedání plenárním —

Ve středu přijata byla předloha
ukládající dan na dědictví a sice
62 proti 28 hlasům Též po del-

ším průtahu přijata byla předloha
obnovující na další dva roky ko-

misi vrchního soudu Mezi při-

jatými v třetím čtení předlohami
jest jedna zapovídající tropení
rámusu v noci a mířena jest proti
kocovinám jež se strojívají novo-

manželům Návrh aby poz"án
byl W J Bryan ku řečnění ve
sněmovně byl poražen 43 proti
41 hlasu Počet podaných před-lo- n

do středy obnášel 411

V sněmovně pos ve Čtvrtek před-

sevzat byl návrh podaný Swanem z

Nemaha Čelícím proti chystané
letošní výstavě v Omaze a na ná-

vrh poslance Ofmsteada byl odlo-

žen na neurčito Zbytek dopo-
ledne ztráven pojednáváním o

zprávách výborů Odpoledne do-

stavil se okresní soudce z Fillmo-r- e

Co Skipton a oznámil že při-

nesl a odevzdal výboru pro spor
volební chybící zprávy ze tří pre-cinc-

tů

načež byl propuštěn Del-

ší debata vznikla o předloze aby
pojišťovací společnosti platily 25

procent úroku na pojistné s jehož
vyplacením v pádu Škody by otá-

lely — V příčině sporu volební-

ho z Fillmore County jak již po-

dotknuto usnesl se výbor odporu-čit- i
dosazení jednoho z republikán-

ských kontestantů Coawella na
místě pop Taylora Nepočítaje

hlasy z oněch tří precinctů jež
zadržovány byly okr soudcem

Skiptonem měli většinu hlasů
oba republikáné a sice Allen 1401
a Conwell 1427 kdežto populisté
měli: Anderson 1378 Taylor
1375 Ve sporu který vznikl
ve Filmore byly dva z oněch tří
chybících precinctů zamítnuty pro
nepravidelnosti a sice Chelsea a
Madison a proto výbor následoval
toho příkladu a zamítnul je též

počítaje pouze prec Glengary
následkem čehož napočtěno: An-

derson (pop) 1480 Taylor (pop)
1477 Conwell (rep) 1484 Allen

(rep) 1458 Na základě tom

výbor dnes odporučí aby Conwell

byl dosazen na místo Taylora

V senátu projednáno bylo v

úterý několik předloh mezi nimiž

největší debatu vyvolala předloha

aby okres povinen byl platit útra-

ty soudní a diety svědkům v pří-

padech menších přestupků Se-

nátoři ze všech větších měst do-

kazovali Že jest velice obtižno
usvědčiti přestupníky proto že
nelze vždy zjednali svědků když
nemají právo požadovati plat
Mimo to v jiných případech opět
že bývá to smírčím soudcům po-

hnutkou k bezpráví neboť jestli
jedna strana jest placení schopna
rozhodnou tak aby soudní útraty
mohli vymoci bez ohledu na vinu
aneb nevinu Předloha byla ko-

nečně zamítnuta Ve středu ob-

novil senátor Schaal ze Sarpy
County svůj dřívější návrh v zá

jmu volení senátorů do kongresu
Spojených Států všeobecnou vol-

bou Několik předloh celících k

dokonalejší úpravě našeho zákon- -

níka bylo projednáno a přijato

V senátu projednávány po celý
čtvrtek různé předlohy většinou
čelící k lepší úpravě našeho zákon

níka a směřující k odstranění růz

ných nesrovnalostí
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Pro Náprstkovo museum v Praze

Ku sbírce k tomu účeli obdrželi

jsme tři mince od pana Martina
Němečka sklepníka v hostinci p
Mareše na 10 ul v Omaze Jsou
to mince španělské jež přivezeny

byly našimi vojíny z Manily Jed-

na jest stříbrná 10 centímoá vel-

kosti našeho deseticentu druhé
dvě jsou měděné a sice dieze cen-tim- os

a cinco centimos Všechny
tři jsou z doby nedávné z let 1878
až 188 1 z doby vlády Alfonse
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"Svobodná íkola" jediný dětský
časopis v české řeči ve Spojených
Státech nastoupila lednovým čí--sl-

ročník III V úpravě shle-

dáváme změnu k lepšímu Na
barevnou obálku jež ozdobena je

pěkným případným obrázkem bu-

dou též přijímány oznámky tak

aby náklad s vydáváním časopisu
spojený tolik vydavatelstvo netí-

žil Adresa na "Svobodnou ško-

lu" jest: 694 W iSth St Chi-

cago 111

Všichni lékárníci zaručují Cha 3) ber
laiďs Congh Itemedy a každému vrátí
peníze kdo po využíváni dvou třetin
láhvičky by shledal že mu lék ten
nepomohl Jest nejlepiím lékem na
světe v pádu chřipky kašle nastuze-
ni záškrtu aneb modrého kašle a Jest
příjemným k užívání i bezpečným
Zamezí veškeré zlé následky % nastu-
zeni jakož i zánět plic dt37x!2

Výhodná prodej semen!
Máme nejvy branejíi a vzácné druhy semen

zelenin a květin po X centteh pHkií&k Než
kouuite plile napřed o obráz kutalo lowa
8 ed Co IHw Molnes la titHaM

Velký" zisk z drůbeže
Velkou drflbrínlckou kolku zdarma
pro r ltW zuilenie vám Jent ui

má ceny tU pak li chcete pě-
stovat drahocennou 'r6bež IMu vy

a na zin pfelis& jak zbo-

hatnout drůbeží Zalkte 15 centfc
v kolkách haus

John Baoscher Jr freepoiitSlu
Záchvaty trvala vyléčeny Zácnvaty a aer-votu-

znuzí po jednodenním užíváni Dr
n llnr' Oreat Nerve Itesturer Za leta ul pro
f100 láhev nazkoťlku Obdržím jí zdarma
Dr tt Kline Ltd Wl Arcb Ht PhllHdelphla
Pa HDrKfatf

Parní mlynářská spoleé
chtijici v Omaha založili zklad nleláacbnp
nébo a obchodem I lidmi obvznámpolno Če-c-

ku zHzenf tohoto od vétví obchodu Hiaata
ae langlicky) pod adreauo:
ávtlx Box Sfí Wahoo Neb

Va nrnflal boatlnn- -
obhodntieeoy a

11 U M UUC kováNkoo dílnu Van toto
m nat- - zá na 4 lotech ve at rdu mř-t- a l'etra-bur- g

Ha Aneb prodám dobr ulízanou trnu o' akrech Jan t mile od mima Hetera-bo-rr

VíuvnKtl Jsou tu z vědmy nova
Vzdéláno Jet 125 akra oatatni jou pani vlny
louky a lez O bllbi zprávy pliie majiteli Kr
ťHuyl Nortb Are ťeterzbur- - ťa (Ut3g--

1'Aknií firtnn r "inl Dakote iw
krt M kra „dělá-

no Klakrt kroky pouze 4 mile od měnta
IM oby válel íii aouwdá I ceáil ob-

chodnici v Biéati prrdá ze vzlmi iaciho aneb
vyatéui za ntettaky majetek II lunte aa a

F J KAŠPAR ftt
1424 no 13 sl 0nna Mtaa

a víra ttáláho vftilko aara-tajen- a

kutdéma kdo pře-rt-sa-ie

aaaVb
aáboznk(-i- i

a pod cbratB Neméjta žád-
ná obavy aaad pred ztrátou
O A 8 StLBEHMANN

PtiBU Paul Mlanaanta

po Dejlrpaíeb ryehlolodích a Jfsda
l po visen ieietokieb obatarmaM

Kdo přeie pí nikoho ta sefaoé
volatí ra£li nám aaaáaiU Jenn
adresa n taká jen adpora&a
asy nás o podamíoky nravotaí 1

stav! poUdai
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